ДУМА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого   созыва

РЕШЕНИЕ
10.03.2017  г.                                                                                                           № 44

п. Витимский

О внесении изменений  в решение Думы   от 26.12.2014  года   № 90 « Об установлении и введении земельного налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации , федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  на основании Устава Витимского муниципального образования , Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА
1.	Внести в Решение Думы Витимского городского поселения от 26 декабря 2014 года № 90 «Об установлении и введении земельного налога» (в редакции Решений Думы Витимского городского поселения от 10.06.2015 года № 108, от 15.04.2016 года №23 «О внесении изменений  в решение Думы   от 26.12.2014  года   № 90 « Об установлении и введении земельного налога  ») следующие изменения :
1.1 пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Установить срок уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщиками-организациями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2.2. налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;»
1.2. пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Помимо организаций и физических лиц , установленных в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации , от налогообложения освобождаются ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору»
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. В течении 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 20 по Иркутской области.

Председатель  Думы Витимского
городского  поселения                                                                                          С.Р. Полякова
Глава Витимского городского
поселения                                                                                                                Н.В. Балуткин